
COMUNE DI PATERNO' 
Citta' Metropolitana di Catania 

 

 
  Determina Sindacale N. 15 
  Data di registrazione 23/06/2025 
 

 

OGGETTO : 
REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORARIO DI SERVIZIO, DI LAVORO E DI 
APERTURA AL PUBBLICO DI QUESTO COMUNE ART.13 ORARIO ESTIVO 
PER IL PERIODO 30 GIUGNO 2025 – 31 AGOSTO 2025 

 
    

Richiamato il vigente regolamento comunale sull’orario di servizio, di lavoro e di apertura al 
pubblico di questo Comune ed in particolare l’art.13 nel quale per il periodo luglio – agosto è 
previsto che gli uffici osservino l’orario estivo con la chiusura nell’orario pomeridiano ed il 
recupero del debito orario con una diversa articolazione dell’orario settimanale; 
 
Ritenuto opportuno attivare dal 30/06/2025 e sino al 31/08/2025 il suddetto orario estivo   
modificando l'attuale orario nel modo seguente: 
da lunedì a venerdi’ entrata ore  07,45   uscita ore   14,57 
disponendo la chiusura  nel pomeriggio; 
Tutto cio' premesso; 

 
D I S P O N E 

 
1)  L'orario di servizio per il periodo   dal  30/06/2025  al 31/08/2025 è il seguente: 

da lunedì a venerdi’ entrata ore 7,45  uscita ore  14,57 
con chiusura degli uffici nelle ore pomeridiane; 

 
2)  Diverse articolazioni dell'orario di servizio funzionali alla natura stessa dei servizi espletati 
     saranno mantenute ( settori turnanti, articolazioni su sei giorni orari plurisettimanali); 

 
3) Prendere atto che i servizi essenziali verranno assicurati secondo le vigenti norme contrattuali 
    avvalendosi delle modalità ivi previste; 

 
4) Rendere noto il contenuto del presente atto con modalità idonee a darne completa e immediata 
    diffusione all’utenza e agli altri enti e trasmetterne copia ai Capi Settore che informeranno i 
    dipendenti loro assegnati curandone l'osservanza ed alle OO.SS. per informazione. 

 
 

 
 

  
 
 

Il Responsabile del Procedimento: ________ 



 Il Sindaco 
 ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A.  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
  


